CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia
CNPJ — 13.346.952/0001-03

Oficio n° 125/2025

Mundo Novo, 09 de agosto de 2025.

A Sua Excelência ao Senhor
Deputado Estadual Eduardo Alencar
Assembleia Legislativa da Bahia
SALVADOR — BAHIA

ASSUNTO: Solicitação de Intermediação para Atendimento da Unidade Móvel da
Defensoria Pública no Município de Mundo Novo

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência especial atenção e intercessão
junto à Defensoria Pública do Estado da Bahia, com o objetivo de incluir o município de
Mundo Novo no cronograma de atendimentos da Unidade Móvel de Atendimento
Jurídico, por meio do Projeto de Interiorização da Defensoria PúbliCa do Estado da.
Bahia.

JUSTIFICATIVA:

Nosso município anseia por esse importante serviço, que possibilita à população,
especialmente a mais vulnerável, o acesso à justiça e a resolução de pequenas
questões jurídicas, de forma célere, gratuita e humanizada. A presença da unidade
móvel será de grande relevância social, promovendo cidadania, dignidade e amparo
legal à nossa comunidade.

Certa da sensibilidade de Vossa Excelência para com as causas que fortalecem a
justiça social em nosso estado, agradeço desde já pela atenção e apoio.

•

Atenciosamente,

Rv\o-ck
üucimária Pereira Alves

Vereador (a)

	00000001